
 
 

UCHWAŁA NR LXX/508/2023 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.1)), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469z póź.zm.2)) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Radziejowice zobowiązany jest: 

1. Posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny służący do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) spełniający wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określane w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

2) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadający aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 
z 2023 poz. 1047 z póź.zm. 3)),  

3) oznakowany w sposób czytelny, trwały, widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi, poprzez podanie co najmniej nazwy i numer telefonu przedsiębiorcy, 

4) wyposażony w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych powstałych w czasie napełniania 
i opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, 

2. Posiadać bazę transportową, będącą zapleczem technicznym znajdującą się na terenie, do którego 
przedsiębiorca posiada tytuł prawny oraz wyposażoną w: 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 1852 
3) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 2029 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 12383



1) utwardzony, ogrodzony i niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania, 
spełniający wymogi sanitarne i zgodne z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) miejsce z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym serwisowania, dezynfekowania i utrzymania 
pojazdów w należytym stanie sanitarno- higienicznym, zaś w przypadku braku miejsca mycia i dezynfekcji 
przedsiębiorca winien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów 
w miejscach do tego przeznaczonych, 

3. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami powinny zapewnić spełnienie 
następujących wymogów: 

1) pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddane myciu 
i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) miejsce postoju i mycia pojazdów musi być usytuowane i spełniać takie warunki techniczne, by spełnione 
były wymogi ochrony środowiska i nie stanowiło uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, 
zapach, warunki higieniczne i sanitarne, 

3) po zakończeniu działalności pozostawienie terenu w odpowiednim stanie porządkowym, sanitarnym i nie 
zagrażającym środowisku naturalnemu. 

4) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 
oraz środowiska, 

4. Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do zawierania umów z właścicielami 
nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz transporcie 
nieczystości ciekłych. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną, spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. poz. 1716). 

6. Przedsiębiorca potwierdza spełnienie wymagań określonych w §1 ust. 1, 2, 3, 5 dokumentami 
w oryginale lub kserokopią potwierdzoną za zgodność z oryginałem: 

1) Posiadanie bazy transportowej należy udokumentować aktualnym wyciągiem z księgi wieczystej, umową 
sprzedaży, dzierżawy, najmu, użyczenia lub użytkowania itp., (dokument uznaje się za aktualny 
w przypadku jego wystawienia lub potwierdzenia jego aktualności przez organ wydający lub stronę umowy 
w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku przez przedsiębiorcę), 

2) Dokumenty potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu Gminy Radziejowice przez stację 
zlewną spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 
2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. poz. 1716). 

3) Dokumenty potwierdzające tytuł prawny do posiadanych pojazdów: dowody rejestracyjne posiadające 
aktualne badania techniczne w przypadku własnych pojazdów lub aktualne umowy leasingu, najmu lub 
inne formy potwierdzające możliwość użytkowania pojazdów, 

4) Aktualne zaświadczenia właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych potwierdzających odpowiednio, że wnioskodawca nie zalega z opłaceniem 
podatków oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonanie decyzji właściwego organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
złożenia wniosku, lub oświadczenie na potwierdzenie ww. informacji, 

5) Opłatę skarbową w wysokości określonej w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2111). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12383



7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do złożenia do Wójta Gminy Radziejowice wniosku stanowiącego załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Radziejowice Nr VI/35/2019 z dnia 1 marca 2019r.  w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12383



 

 

Urząd Gminy Radziejowice 
ul. Kubickiego 10, 96-326 Radziejowice 
tel. 46 857 71 71, faks 46 857 71 20 
urzad@radziejowice.pl, www.radziejowice.pl 

  
………………………………………………………………………….. 
Imię i Nazwisko Wnioskodawcy / Nazwa 
 
…………..………………………….………………………………….. 
Adres zamieszkania lub korespondencyjny 
 
………………………………………..…………………………….….

 

 
 
………………………………………..………………………………. 
 

WNIOSEK 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 

 opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 
 

1. Dane przedsiębiorcy ubiegającego się o zezwolenie:   

a) imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy: ……………………………….………………………………………………………………………………… 

b) adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy: 

gmina ……………………………………………………….., miejscowość ………………………………………………………..…………………………………., 

ulica …………………..………………………………………, nr domu ………………………………………………………………………………………………….. 

c) numer identyfikacji podatkowej NIP: ……..………………………………………………………..………………………………………………………… 

2. Przedmiot i obszar działalności: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

.............................................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................................. 

3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności objętej wnioskiem: 

a) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług: 

- typ pojazdu: ……………………………………….…, marka: ……………………..……...…………, nr rejestracyjny: …………….……….………….. 

forma władania: …………………………………………………….……….……………, sposób oznakowania: ……………….…………………………… 

- typ pojazdu: ……………………………………….…, marka: ……………………..……...…………, nr rejestracyjny: …………………..…………….. 

forma władania: …………………………………………………….……….……………, sposób oznakowania: ……………….…………………………… 

- typ pojazdu: ……………………………………….…, marka: ……………………..……...…………, nr rejestracyjny: ……….…….………………….. 

forma władania: …………………………………………………….……….……………, sposób oznakowania: ……………….…………………………… 

b) baza transportowa i jej wyposażenie techniczno-biurowe: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………......…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 
(podać lokalizację i opis terenu, wskazać zaplecze techniczno-biurowe, podać miejsca garażowania pojazdów asenizacyjnych, miejsca 
mycia i dezynfekcji oraz miejsce bieżącej konserwacji  i napraw pojazdów asenizacyjnych) 

4. Informacja o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług w zakresie 
działalności objętej wnioskiem (w tym zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………

 

Załącznik do uchwały Nr LXX/508/2023

Rady Gminy Radziejowice

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12383



 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 

 
5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu działalności: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……. 

6. Termin podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzony czas jej prowadzenia: 

……………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………… 

 
Załączniki: 
1. zaświadczenie albo oświadczenie (wg wzoru) o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 
ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, 

2. dokument potwierdzający prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia 
usług, którymi będą opróżniane zbiorniki bezodpływowe i wykonywany transport nieczystości ciekłych,  

3. dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową 
wyposażoną w zaplecze techniczno-biurowe, na terenie którego będą garażowane pojazdy asenizacyjne, 

4. kserokopie dowodów rejestracyjnych oraz dokument potwierdzający aktualne badania techniczne środków 
transportu, które będą wykorzystywane do prowadzenia działalności objętej wnioskiem, 

5. dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną,  

6. kopia dowodu zapłaty opłaty skarbowej. 

 
Opłata: 
1. Opłata skarbowa za wydanie zezwolenia – 107,00 zł 
UWAGA! Opłatę skarbową należy wnieść bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Radziejowice lub na rachunek bankowy 
tut. Urzędu, nr konta: 76 9302 1014 3900 0909 2000 0010 
 
 
 
Radziejowice, dnia ……………………………………….                                   ……………………………………………………………………….. 

Podpis Wnioskodawcy 

 
 
Dane kontaktowe: 
Numer telefonu: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres e-mail: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 Wyrażam zgodę, aby moje dane osobowe w zakresie obejmującym: imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail 
były przetwarzane przez Gminę Radziejowice w celu ułatwienia komunikacji w sprawach związanych z realizacją 
niniejszego wniosku oraz kontaktu w związku z usługami i zadaniami publicznymi realizowanymi na moją rzecz przez 
Gminę Radziejowice. Zgoda może być w każdym momencie wycofana poprzez pisemny wniosek złożony w kancelarii 
urzędu, przesłanie wniosku pocztą e-mail, ustnie. 
 

 
………..………………………………………….. 

Data i podpis 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi:  Referat Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska 
tel. 46 857 71 71 wew. 16; 46 854-30-26; 
e-mail: urzad@radziejowice.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12383

mailto:urzad@radziejowice.pl


 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W URZĘDZIE GMINY RADZIEJOWICE 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27.04.2016r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwanego 
dalej w skrócie "RODO”, informujemy iż: 

ADMINISTRATOR DANYCH I JEGO DANE KONTAKTOWE: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Radziejowice będący kierownikiem Urzędu Gminy Radziejowice z 
siedzibą władz przy ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice, tel. +48 46 857-71-71, faks +48 46 857-71-20, e-mail: 
urzad@radziejowice.pl 

INSPEKTOR OCHRONY DANYCH 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – Pana Sławomir Janickiego - z którym może się Pani/Pan skontaktować w 
sprawach związanych z ochroną danych osobowych: pisemnie na adres siedziby Administratora, telefonicznie dzwoniąc na numer: 
46 857-71-71 lub wysyłając e-mail na adres: iod@radziejowice.pl 

PODSTAWA PRAWNA I CELE PRZETWARZANIA 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się w szczególności na podstawie art. 6, pkt. 1, lit. e) - Rozporządzenia 
Ogólnego RODO, art. 6 – 10d ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie odrębnych przepisów prawa, w związku z realizacją 
zadań własnych bądź zleconych Urzędowi Gminy Radziejowice. 

ODBIORCY DANYCH OSOBOWYCH 

Dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów uprawnionych do ich przetwarzania na 
podstawie przepisów prawa. 

ŹRÓDŁO POCHODZENIA DANYCH OSOBOWYCH 

W określonych sytuacjach Państwa dane osobowe mogą pochodzić od organu administracji publicznej lub innych osób (np. 
pełnomocników), którzy przekazali nam Pani/Pana żądanie do rozpatrzenia. W takiej sytuacji zostaną Państwo o tym fakcie 
poinformowani. 

OKRES PRZECHOWYWANIA 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane lub 
w okresie wskazanym przepisami prawa. Po spełnieniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane 
jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej. 

PRAWA OSÓB, KTÓRYCH DANE DOTYCZĄ, W TYM PRAWO DOSTĘPU DO DANYCH OSOBOWYCH 

Na zasadach określonych przepisami RODO, posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: 
- dostępu do treści swoich danych osobowych, 
- sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 
- usunięcia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody, 
- ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych w momencie gdy prawidłowość ich przetwarzania jest kwestionowana, 
- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych, 
- przenoszenia swoich danych osobowych w zakresie danych przetwarzanych na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana zgody, o ile 
będziemy dysponowali technicznymi możliwościami w tym zakresie. 

PRAWO DO COFNIĘCIA ZGODY 

W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie wyrażonej zgody, zawsze ma Pani/Pan prawo nie wyrazić zgody, a w 
przypadku wcześniejszego wyrażenia zgody, do jej wycofania. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

PRAWO DO WNIESIENIA SKARGI DO ORGANU NADZORCZEGO 

Gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje 
Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

INFORMACJA O OBOWIĄZKU LUB DOBROWOLNOŚCI PODANIA DANYCH 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem przepisu prawa. W przypadku nie podania przez Panią/Pana swoich 
danych, nie będziemy mogli zrealizować Państwa żądania. 
Podanie przez Panią/Pana danych kontaktowych jest dobrowolne i ma na celu ułatwienie organom gminy kontaktu z Panią/Panem 
w celu szybszego załatwienia spraw Pani/Pana dotyczących. 
Fakt nie podania danych kontaktowych nie ma wpływu na realizację sprawy, której podstawą jest niniejszy wniosek.  

ZAUTOMATYZOWANE PODEJMOWANIE DECYZJI, PROFILOWANIE 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób cyfrowy oraz analogowy. 
Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegały profilowaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12383


	UCHWAŁA NR LXX/508/2023 RADY GMINY RADZIEJOWICE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	pkt 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-16T09:55:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




